

Yrityskaupan hyväksyminen: **Boliden Mineral AB (publ) / Kuhmo Nickel Limited**

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 11.7.2014 ilmoitettu järjestely, jossa Boliden Mineral AB (publ) hankkii yksinomaisen määräysvallan Kuhmo Nickel Limitedissä.

Boliden Mineral AB (publ) ("Boliden") on kaivos- ja sulattoyhtiö, jonka emoyhtiö on ruotsalainen Boliden AB. Yhtiö toimii kaivos- ja sulattoteollisuuden aloilla ja sen ydintoimintoihin kuuluvat malminetsintä, louhinta, sulatto- ja jalostustoiminta sekä metallien ja sivutuotteiden myynti.

Kuhmo Nickel Limited ("Kuhmo Nickel") on holdingyhtiö, jonka kotipaikana on Yhdistynyt kuningaskunta. Yhtiö omistaa Suomessa toimivia, kaivostoimintaa ja malminetsintää harjoittavia tytäryhtiöitä. Kuhmo Nickelin emoyhtiö on australialainen Altona Mining Limited.

Yrityskaupan ilmoittaja katsoo, että sinkin ja kuparin tuotantoketjun vaiheet voidaan jakaa (i) malmin rikastamiseen sinkkirikasteeksi ja kuparirikasteeksi sekä (ii) edelleen jalostamiseen sinkkimetalliksi ja kuparikatodiksi, jotka ovat vertikaalisessa suhteessa toisiinsa. Lisäksi kuparirikasteesta voidaan sivutuotteena saada kultaa ja muita metalleja sekä esimerkiksi rikkihappoa. Ilmoittajan mukaan sinkkirikaste, sinkkimetalli, kuparirikaste, kuparikatodit sekä kulta ja muut sivutuotteet voidaan jakaa erillisiksi markkinoikseen. Yrityskaupan kannalta relevantit maantieteelliset markkinat ovat laajuudeltaan ilmoittajan näkemyksen mukaan maailmanlaajuiset tai vähintään ETA:n laajuiset.

Osapuolilla on päällekkäistä toimintaa sinkki- ja kuparirikasteen markkinoilla. Ilmoittajan näkemyksen mukaan osapuolten yhteenlaskettu maailmanlaajuinen markkinaosuus kummallakin markkinalla on [0–10]¹ % ja ETA:n laajuisesti [25–35] % sinkkirikasteen markkinoilla ja [5–15] % kuparirikasteen markkinoilla. Osapuolilla ei ole Suomessa horisontaalisia päällekkäisyyksiä, vaan osapuolet toimivat täällä ainoastaan vertikaalisessa suhteessa.

Boliden toimii sinkkimetallin, kuparikatodien sekä kullan ja muiden kuparin ja sinkin rikastamisprosessin sivutuotteiden markkinoilla vertikaalisessa suhteessa kaupan kohteeseen. Ilmoittajan mukaan Bolidenin markkinaosuus kaikilla näillä markkinoilla maailmanlaajuisesti on [0–10] % ja ETA:n laajuisilla sinkkimetallin markkinoilla [15–25] %, kuparikatodien markkinoilla [5–15] % ja kullan ja muiden sivutuotteiden markkinoilla vähäinen. Ilmoittajan mukaan Kuhmo Nickelin markkinaosuus ETA:n laajuisista sinkki- sekä kuparirikasteiden markkinoista on [0–10] %. [...].

¹ Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tieto tai tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ole ilmennyt viitteitä siitä, että yrityskaupalla olisi haitallisia kilpailuvaikutuksia.

Ratkaisu

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Boliden Mineral AB (publ) hankkii yksinomaisen määräysvallan Kuhmo Nickel Limitedissä.

Sovelletut säännökset

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

Muutoksenhaku

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Sofia Ylieskola, puhelin 029 505 3328, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Tutkija

Sofia Ylieskola